
Código Seguro de Verificación IV7UWO7OMEP4TOO3SA5TOYSOIQ Fecha 23/07/2024 14:43:58

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante JUAN HOLGADO GONZALEZ (FIRMANTE)

Url de verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/IV7UWO7OMEP4TOO3SA5TOYSOIQ Página 1/2

ANUNCIO

Asunto: Aprobación de la Bolsa de empleo de personal directivo para la ejecución de Programas de Empleo y Formación
del Ayuntamiento de Gerena

Expediente: 2024/OSE_01/000096

Por medio del presente se hace público que mediante Resolución número 1182/2024 de fecha 23/07/2024,
se ha aprobado la propuesta del Tribunal de selección de  conformación de la  Bolsa   de empleo de personal
directivo para la ejecución de Programas de Empleo y Formación del Ayuntamiento de Gerena, con el siguiente tenor
literal:

Resolución núm. 1182/202
Fecha: 23/07/2024

Asunto: Aprobación de la Bolsa de empleo de personal directivo para la ejecución de Programas de Empleo y Formación
del Ayuntamiento de Gerena

Expediente: 2024/OSE_01/000096

 Por Resolución de Alcaldía nº 1003/2024, de fecha 18/06/2024, se ha avocado la competencia para la aprobación de
bases de selección de personal que fue delegada en la Junta de Gobierno Local por Resolución número 942/2023, de 19 de
junio (BOP nº 143 de 23/06/23) y se han aprobado las Bases reguladoras para la creación de una Bolsa de empleo de
personal  directivo  para  la  ejecución de  Programas  de Empleo  y Formación de  Gerena.  El  texto íntegro de  las  bases
reguladoras y la convocatoria pública, así como una rectificación de error material,  fueron publicados en el Boletín Oficial
de la Provincia de Sevilla nº 119 de 20/06/2024  y n.º 121 de 24/06/2024.   

 
Con fecha de 17/07/2024, el Tribunal del proceso selectivo, determinó las calificaciones definitivas de los aspirantes

y elevó propuesta de conformación de bolsa de empleo de personal directivo para la ejecución de Programas de Empleo y
Formación de Gerena.

Considerando  que  las  siguientes  personas  propuestas  no  han  dado  cumplimiento  a  la  Base  9ª,  no
pudiendo, en consecuencia, ser incluidas en la Bolsa de Empleo:

NO HAN DADO CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN LA BASE 9ª EN EL PLAZO ABIERTO A TAL EFECTO LOS SIGUIENTES
ASPIRANTES QUE NO PODRÁN FORMAR PARA DE LA BOLSA DE EMPLEO:

BATRES DE ROJAS JESUS ***9419** 0,65 1,4 2,05
FERNANDEZ RIDRUEJO MARIA TERESA ***9733** 0,4 1,5 1,9
FERNANDEZ VALLADARES BELEN ***2525** 0,1 1 1,1
FALANTES CARMONA ISABEL MARIA ***2536** 0 1 1
LOPEZ CAÑETE DANIEL ***8430** 0 1 1
CANO LORA EVA MARIA ***8657** 0,7 0 0,7
AYLLON MUÑOZ INMACULADA ***4393** 0,2 0,3 0,5

Vista la documentación acreditativa de las condiciones de capacidad y requisitos exigidos en la Convocatoria,
aportada por  los  aspirantes  propuestos  para  conformar  la  bolsa  de empleo de  personal  directivo para  la  ejecución de

Plaza de la Constitución, 1 -  GERENA (Sevilla) - CP 41860  |  Telf. 955.782.002 / 011 / 815  |  Fax: 955782022  |  E-mail: gerena@dipusevilla.es  Ev  



Código Seguro de Verificación IV7UWO7OMEP4TOO3SA5TOYSOIQ Fecha 23/07/2024 14:43:58

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante JUAN HOLGADO GONZALEZ (FIRMANTE)

Url de verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/IV7UWO7OMEP4TOO3SA5TOYSOIQ Página 2/2

Programas de Empleo y Formación de Gerena, de acuerdo con las competencias que atribuye a la Alcaldía el art. 21.1 h) de
la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la propuesta de formación de bolsa de empleo de personal directivo para la ejecución de Programas
de Empleo y Formación de Gerena: 

BOLSA DE EMPLEO DE PERSONAL DIRECTIVO PARA LA EJECUCIÓN 
DE PROGRAMAS DE EMPLEO Y FORMACIÓN DE GERENA

Orden Apellidos Nombre DNI Experiencia
profesional

Formación Total

1 FERRER GARCIA MARIA ROCIO ***3462** 7,5 1,5 9
2 GRANJA SALVADOR EDUARDO ***6592** 7,5 1 8,5
3 PORRUA QUIRÓS MARIA ISABEL ***2256** 7,5 1 8,5
4 ARROYAL MILLAN ALFONSO ***5953** 7 1 8
5 CARMONA PALACIOS EVA MARIA ***9726** 5,75 1 6,75

6 GONZALEZ AGUILAR CRISTINA ***7631** 3,5 1 4,5
7 DONAIRE GONZALEZ LAURA ***0896** 1,15 1 2,15
8 FRANCO POLO MARIA ***4231** 1,3 0,3 1,6
9 RODRIGUEZ OTERO SILVIA ***1768** 0 1 1

10 MARIN MONTIS LYDIA MARIA ***1847** 0 1 1
11 FLORES CORDON MANUELA DEL 

ROCIO
***8559** 0 1 1

SEGUNDO.- Dejar sin efectos la Bolsa de empleo aprobada por la Resolución de Alcaldía n.º 641/2023, de 4 de
mayo de 2023, de conformidad con lo dispuesto en la Base primera que rige la convocatoria.

TERCERO.- Publicar la presente Resolución en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de Gerena y en la sede
electrónica municipal https://sede.gerena.es.

CUARTO.-  Dar traslado de la presente Resolución a los servicios de personal del Ayuntamiento, a los efectos
oportunos.

Contra esta resolución se podrá interponer recurso de REPOSICIÓN potestativo ante este Ayuntamiento en el plazo de UN MES,
contado desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación (artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Públicas),  o  directamente,  recurso  CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO, en el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Sevilla, en el plazo de DOS MESES, contados desde el día
siguiente al de la recepción de la presente notificación (art. 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, -LRJCA-).

Lo que se hace público para general conocimiento. En Gerena, a fecha de la firma electrónica. El Secretario General

Plaza de la Constitución, 1 -  GERENA (Sevilla) - CP 41860  |  Telf. 955.782.002 / 011 / 815  |  Fax: 955782022  |  E-mail: gerena@dipusevilla.es  Ev  


